УТВЕРЖДАЮ»
Директор ГУП РК «РП «Бизнес инкубатор»
_________________ И.Г. Палькевич
Приказ №  01-01/25-ОД  от «16»  марта  2016 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ  ОБЩЕМ  СОБРАНИИ  РАБОТНИКОВ
ГУП РК «РП «БИЗНЕС- ИНКУБАТОР»

1. Общие положения

 1.1. Положение об Общем собрании работников ГУП РК «РП «Бизнес-инкубатор» (далее – Положение) разработано в соответствии с    Федеральным законом РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
1.2.  Общее собрание работников – это форма привлечения работников ГУП РК «РП «Бизнес-инкубатор» к участию в управлении предприятием.

2. Задачи общего собрания работников

  2.1. Улучшение работы ГУП РК «РП «Бизнес-инкубатор» по развитию инициативы работников, сплочению коллектива, внедрению передового педагогического опыта, организации взаимопомощи.
 2.2. Общее собрание работников рассматривает следующие вопросы:
- обсуждение и принятие Устава ГУП РК «РП «Бизнес-инкубатор», изменений и дополнений к нему;
- обсуждение и принятие Правил внутреннего трудового распорядка;
- обсуждение и принятие Положения об оплате труда работников предприятия;
- рассмотрение и обсуждение состояния и мер реализации закона Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации»;
- создание условий для работы коллектива, состояния условий охраны труда и мероприятий по их улучшению;
- состояние производственной дисциплины и мероприятия по ее улучшению;
- подготовка к учебному году, укрепление материально-технической базы;
- представление на награждение работников предприятия.

3. Организация работы общего собрания работников

 3.1. Собрание созывается по мере надобности, но не реже одного раза в полугодие.
3.2. Вопросы, подлежащие обсуждению на общем собрании работников готовятся администрацией.
3.3. Работники ГУП РК «РП «Бизнес-инкубатор» заблаговременно оповещаются о времени, месте и повестке дня общего собрания работников.
3.4. Для проведения собрания избираются председатель собрания и секретарь, которые ведут собрание и составляют протокол собрания.
3.5. Решение по каждому вопросу общим собранием работников принимаются открытым голосованием.
3.6. Контроль за исполнением решений общего собрания работников осуществляется администрацией.

4. Права и обязанности общего собрания работников

4.1. Общее собрание работников имеет право:
- поручать членам коллектива изучение состояния вопросов, вынесенных на повестку собрания и соответствующих данному Положению;
- получать для использования в процессе подготовки вопросов документы, отчетные и справочные материалы в порядке, определенном законодательством РФ;
- на оценку результатов деятельности предприятия;
- на внесение предложений о представлении к награждению и о поощрении работников.
4.2. Общее собрание работников обязано:
- соблюдать права всех членов коллектива в соответствии с законодательством РФ, Уставом ГУП РК «РП «Бизнес-инкубатор» и данным Положением;
- решение общего собрания работников является обязательным для всех членов коллектива, если оно принято большинством голосов на общем собрании работников.

5. Сроки действия настоящего Положения

5.1. Настоящее Положение действительно с момента утверждения его приказом директора ГУП РК «РП «Бизнес-инкубатор».
5.2. Изменения и дополнения в настоящее Положение в соответствии с изменениями в законодательстве РФ и РК вносятся через рассмотрение общим собранием работников и утверждение приказом директора ГУП РК «РП «Бизнес-инкубатор».